
KUMSP00SHCO6

SMLOUVA ODÍLO

I.
Smluvní strany

poř. číslo rok
15"
zkr. odb.

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: vpřenesené působnosti Ing. Janem Filgasem,

vedoucím odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje
70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a. s.
27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

ICO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

2. SAGITTARIA z. S.
se sídlem: Lipové náměstí 16/3, 783 36 Křelov - Břuchotín
zastoupena: Mgr. Michalem Krátkým, hospodářem výboru
IČO: 41031547
DIČ: CZ41031547 (není plátcem daně z přidané hodnoty)
Bankovníspojení: SberbankCZ, a.s.
Číslo účtu: 4200204743/6800
Zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 537

{dálejen „zhotovíte^

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění
zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen „občanský zákoník"). Tato smlouva je smlouvou oposkytnutí
příspěvku ke zlepšování přírodního prostředí ve smyslu § 68 odst. 2, § 69 odst. 1a 3
a §77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody akrajiny, věznění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon oochraně přírody a krajiny"), a podle §19 odst 4vyhlášky č. 395/1992 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona oochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „vyhláška"). Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy jsou vsouladu správní
skutečností vdobě uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. 3e-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je
bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu zhotovitele je
zhotovitel povinen doložit vlastnictví knovému účtu, a to kopií příslušné smiouvy nebo potvrzením
peněžního ústavu; je-ii zhotovitel plátcem DPH, musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu
předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.



5. Zhotovitel prohlašuje, že je vlastníkem pozemku uvedeného v čl. III odst. 1 této smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele v letech 2017 - 2020 
péči o pozemky pare. č. 910, 915 a 916 v katastrálním územní Dětřichov nad Bystřicí, 
obec Dětřichov nad Bystřicí, ve zvláště chráněném území Mokřiny u Krahulci ve smyslu 
§ 68 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny podie požadavků stanovených touto smlouvou 
a každoročně zpracovat dokumentaci o této provedené péči (dále jen „dílo"). 

2. Předmětná péče z důvodů ochrany přírody spočívá v těchto zásazích: 

a) ruční kosení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na ploše 1 vyznačené 
v příloze této smlouvy o výměře 0,12 ha - 1 seč v červnu až červenci před kvetením 
třtiny křovištní, 

b) ruční kosení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na ploše 2 vyznačené 
v příloze této smlouvy (vlhčí louka s výskytem starčku bažinného) o výměře 1,09 ha -
první seč v červnu až červenci; druhá seč v srpnu nebo září, 

c) ruční kosení ručně vedenou sekačkou nebo křovinořezem na ploše 3 vyznačené 
v příloze této smlouvy (louka s bohatým výskytem mečíku střechovitého) o výměře 
0,30 ha - 1 seč v srpnu až září po odpiození mečíku střechovitého; 

i. biomasa musí být po každém kosení dle písmen a) až c) shrabána 
a odstraněna ze zvláště chráněného území do 2 týdnů. 

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle čl. IV této 
smlouvy. 

4. Účelem této smlouvy je zlepšení přírodního a krajinného prostředí ve smyslu zákona o ochraně 
přírody a krajiny ve zvláště chráněném území Mokřiny u Krahulci. 

5. Dokumentaci o předmětné provedené péči zhotovitel vypracuje a předá objednateli formou 
závěrečné zprávy a k ní přiložené fotodokumentace o této provedené péci, a to v 1 vyhotovení 
v písemné podobě a v 1 vyhotovení v elektronické podobě na datovém nosiči (CD-ROM) 
ve formátu MS Word (*.doc) a Adobe Acrobat (*.pdf). 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí 46.800,-Kč (slovy čtyřicetšesttisícosmset korun českých) za každý rok. Zhotovitel 
prohlašuje, že není plátcem DPH. 

Tabulka prací se specifikací osobních výdajů: 

Plochy k zásahu na 
části parcel č. 910, 

915 a 916 v k.ú. 
Dětřichov nad Bystřicí 

Píocha 1 

Plocha 2 

Plocha 3 

Celkem za 1 rok 

Celkem za dobu trvání 
smiouvy (4 roky) 

Výměra 
ke 

kosení 
(ha/rok) 

0,12 ha 
2,18 ha 

0,30 ha 

Specifikace požadovaných zásahů 

Kosení travních porostů křovinořezem nebo 
ručně vedenou sekačkou včetně shrabání a 
odstranění biomasy ze ZCHÚ 

Dohodnutá odměna 
při sazbě 18.000,- Kč/ha 

46.800,-- Kč 

46.800,-- Kč 

187.200,-- Kč 



2. Cenu za dílo dle tohoto článku smlouvy tvoří ve smysiu § 19 odst. i písm. b) a § 19 odst. 3 
vyhlášky uznatelné náklady zhotovitele, kterými jsou pouze osobní výdaje zhotovitele, spojené 
s výkonem prací v zájmu ochrany přírody. 

V. 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli každoroční závěrečnou zprávu v místě předání, kterým je 
budova Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, na adrese 28. října 117, 702 18 Ostrava, odbor 
životního prostředí a zemědělství. 

2. Řádně provedené dílo (resp. jeho čtyři části připadající na jednotlivé kalendářní roky) bez vad 
a nedodělkS die čl. III této smlouvy je nutno předat objednateii nejpozději vždy do 31. 10. 
příslušného kalendářního roku. 

3. Dílo je provedeno (resp. každá z jeho čtyř částí připadajících na jednotlivé kalendářní roky), je-li 
dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen dílo 
převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních 
stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) Provést dílo řádně a včas za použití materiálu a postupů odpovídajících právním předpisům 

a technickým normám České republiky. 
b) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele. 
c) Zhotovitel je povinen prokazatelně informovat zástupce objednatele pro věcná jednání 

o začátku a ukončení provádění předmětné péče, umožnit objednateli, respektive jeho 
zástupci pro věcná jednání, posoudit vhodnost provedení předmětné péče vzhledem 
k aktuálnímu stavu porostů a umožnit objednateii kontrolu provádění díla. Pokud objednatel 
zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli 
lhůtu k nápravě; neučiní-li tak zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 
od smlouvy odstoupit. 

d) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 
e) Dbát při provádění díla die této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí. 

f) Postupovat při provádění díla s odbornou péčí. 

3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

4. Objednatel provede, a to i opakovaně, v lokalitě dle či. III odst. 1 této smlouvy kontrolu 
provádění díla (dle ČL III této smlouvy) a pořídí o tom písemný záznam včetně fotodokumentace. 

VII. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo (resp. každou z jeho čtyř částí připadajících na jednotlivé kalendářní 
roky) převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělkS. O předání a převzetí díla zhotovitel 
sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda dílo přejímá čí nikoli. 

2. Zápis o předání a převzetí díla (resp. každé z jeho čtyř částí připadajících na jednotlivé kalendářní 
roky) bude obsahovat: 

a) označení předmětu díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele, 



c) číslo smlouvy o dílo a datum jejího uzavření, 
d) datum zahájení a dokončení prací na díle, 
e) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (nepřejímá), 
f) datum a místo sepsání zápisu, 
g) jméno a podpis zástupce objednatele pro věcná jednání. 

3. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co budou 
považovat za nutné. Objednatel učiní součástí tohoto zápisu písemný záznam o kontrole provádění 
díla dle čl. VI odst. 4 smlouvy. 

VIII. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena každoročně jednorázově po předání řádně provedeného díla 
(resp. každé z jeho čtyř částí připadajících na jednotlivé kalendářní roky) zhotovitelem a jeho 
převzetí objednatelem (viz čl. VII odst. 1 této smlouvy). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít 
náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, podkladem pro úhradu ceny za dílo bude 
faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu die zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisfi, a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura 
musí dále obsahovat: 
a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 
b) předmět smlouvy, tj. text „Péče o ZCHÚ Mokřiny u Krahulci", 
c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísia 

uvedeného v čl. I odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. I I odst. 2 a 3 
této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor životního prostředí a zemědělstvo. 

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doručení 
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 
vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury zhotoviteli přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli. 

6. Objednatel, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije pro 
svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu veřejné 
správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou kdani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). 
Z uvedeného důvodu se na plnění, podiéhá-li režimu přenesení daňové povinnosti dle příslušných 
ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje a zhotovitelem, je-li plátcem DPH, 
bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně daně z přidané hodnoty. 

7. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené 
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní 
depozitní účet zhotovitele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že: 
a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců 

DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení. 



1. 

Objednatel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti 
této daně. 

XX. 
Sankce 

Pro případ prodlení s provedením díla (resp. každé z jeho čtyř částí připadajících na jednotlivé 
kalendářní roky) sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo dle čl. IV odst. 1 
této smlouvy za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že objednatel zjistí při kontrole dle čl. VI odst. 4 této smlouvy, že dílo není prováděno 
v souladu s článkem III této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
2,0 % z ceny za dílo dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý zjištěný případ. 

3. Pro případ prodlení objednatele s úhradou platby sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
určené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

X. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran; 
b) jednostranným odstoupením od smiouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 

přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
• neprovedení díla (resp. každé z jeho čtyř částí připadajících na jednotlivé kalendářní roky) 

v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy, 
• nedodržení pokynů objednatele, právních předpisfi nebo technických norem, které se 

týkají provádění díla, 
• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského zákoníku 
rozumí „nejpozději do 3 týdnů". 

4. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv smluvní strana může smlouvu písemně vypovědět 
i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smiuvní straně. 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
zákona č. 298/2016 Sb., nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 



2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to
pouze formou písemných, postupně číslovaných atakto označených dodatků.

3. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí stím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Je-li
zhotovitel fyzickou osobou, bude smiouva zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisfi.

4. Smluvní strany shodně uvádějí, že tato smlouva je uzavírána vpřenesené působnosti
objednatele, tedy jako veřejnoprávní smlouva anikoli soukromoprávní smlouva, aproto se
na tuto smiouvu nevztahuje povinnost uveřejnění vregistru smluv ve smysiu zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon oregistru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb.; přesto však
objednatel může tuto smlouvu takto uveřejnit

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smiouvy třetí straně.

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech splatností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno její vyhotovení.

7. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1: Mapa lokality s vyznačením plochy k zásahu

V Ostravě dne. 10.06,2017

Moravskoslezský kraj

Ing. Jan Filgas
vedoucí odboru

životního prostředí a zemědělství
krajského úřadu

2 1-07- 2017

;-,,,

^- 3 l

Mgr. Michal Krátký'''"" --K;^
hospodář výboru



Příloha č. 1: Mapa lokality s vyznačením plochy k zásahu 

i I ( y» t l i l i 

* _,' v/ 

".in nrm* nt 
• •in 

Mapový potfclncl * <_ esky ÚUÓ zaiiéměříeKký a kalatfiálni. «• GEODIS BRNO. spol s r o . ortofoto •'_• GEODJ S BRNO, spol s i o 

1:1700 0 20 40 80 Meters 
1 I i i I i i ; | 


